
 
 
 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung 
 

Gewerbliche Schulen Donaueschingen –  
Sanierung der Turn- und Sporthallen 

 
Gewerk: Erd- und Kellerwanddämmarbeiten, E97861418 

 
Beschreibung der Maßnahme: 
 
Die Sporthalle der Gewerblichen Schulen Donaueschingen ist das 3. Gebäude eines 
Schulcampus mit 3 Gebäuden und ist eine 2-teilige Halle. 
 
Es sollen Bodenrückbauarbeiten um die Halle ausgeführt werden, ferner sollen die 
bestehenden Regenstandrohre rückgebaut werden. Rückschnitte von Gestrüpp u. Büschen 
sind ggf. notwendig. Im Sockelbereich soll abgedichtet u. neu gedämmt werden. 
 
Leistungsumfang: 
 
Baustelleneinrichtung 
Erd- u. Rückbauarbeiten (Gestrüpp, Pflanzringe, Betonbordsteinen, Kiesstreifen, Oberboden) 
Baugrubenaushub 
Verfüllarbeiten für Baustraße 
Tragfähigkeitsprüfung u. dyn. Plattendruckversuch 
KG 2000 Rohrbettung, verlegen, anschließen 
Abdichtungs- u. Dämmarbeiten im Sockelbereich 
 
Beginn Ausführung: 26.05.2025 (KW 22) 
Fertigstellung bis: KW 25/2025 
 
Die Vergabeunterlagen sind ausschließlich in elektronischer Form über die Vergabeplattform 
www.subreport.de erhältlich. Für das Herunterladen ist eine kostenlose Registrierung bei 
subreport ELViS erforderlich. Die ELViS-ID des Ausschreibungsverfahrens lautet: E97861418 

 
Die Angebotseröffnung erfolgt am 29.04.2025, um 8:30 Uhr im Landratsamt Schwarzwald-
Baar-Kreis. 
 
 
Villingen-Schwenningen, 07.04.2025     Sven Hinterseh, Landrat 

http://www.subreport.de/

	Öffentliche Ausschreibung

